
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА «ЮНОСТЬ РОССИИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

От «01» февраля 2023 г.       №  

 

 О реализации дополнительных программ 

спортивной подготовки по видам спорта 

 

 В связи с переходом спортивной школы в систему дополнительного образования 

 

Приказываю: 

1. Тренерам-преподавателям руководствоваться в своей деятельности 

дополнительными образовательными программами спортивной подготовки по 

видам спорта, разработанными в соответствии с актуальными федеральными 

стандартами спортивной подготовки по видам спорта и требованиями, 

предъявляемыми к дополнительным образовательным программам, принятыми 

тренерским советом: 

- баскетбол (тренер-преподаватель Федосеенков Е.Н.) – «Дополнительная 

образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта баскетбол»; 

- биатлон (тренеры-преподаватели Зеленский А.В., Зеленский А.В., Пчелкин 

Е.В., Климцев М.С., Егоров А.А.) – «Дополнительная образовательная 

программа спортивной подготовки по виду спорта биатлон»; 

- велосипедный спорт (тренеры-преподаватели Пронин А.П., Сергеев П.Н.) – 

«Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта  велосипедный спорт»; 

- волейбол (тренер-преподаватель Рогов Д.В.) – «Дополнительная 

образовательная программа  спортивной подготовки по виду спорта волейбол»; 

- гандбол (тренер-преподаватель Грачёв М.Н.) – «дополнительная 

образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта гандбол»; 

- компьютерный спорт (тренер-преподаватель Фигуров Д.И.) – 

«Дополнительная программа спортивной подготовки по виду спорта 

компьютерный спорт»; 

- лёгкая атлетика (тренеры-преподаватели Пучков А.А., Комарова Л.А., Батов 

Н.В.) – «Дополнительная программа спортивной подготовки по виду спорта 

лёгкая атлетика»; 

- лыжные гонки (тренеры-преподаватели Кондратенкова Е.П., Никулин Н.В.) – 

«Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта лыжные гонки»; 

- пауэрлифтинг (тренеры-преподаватели Апёнкин И.И., Ханхалдов А.О.) – 

«Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта пауэрлифтинг); 

- плавание (тренеры-преподаватели Агеева Т.А., Горбунова О.Н., Горбунова 

Н.Н., Денисов И.В., Дударева Л.И., Пешков А.А., Семенова В.С., Студенцова 

Л.И., Шлемова Е.Э.) – «Дополнительная образовательная программа 

спортивной подготовки по виду спорта плавание»; 

- современное пятиборье (тренер-преподаватель Мелёхин В.А.) – 

«Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта современное пятиборье»; 



- стрельба из лука (тренер-преподаватель Мигачёв И.Н.) – «Дополнительная 

образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта стрельба из 

лука»; 

- спортивная борьба (вольная борьба) (тренеры-преподаватели Леоненков И.А., 

Фролов А.А.) – «Дополнительная образовательная программа спортивной 

подготовки по виду спорта вольная борьба»; 

- сумо (тренеры-преподаватели Андрусов И.С., Андрусов А.И., Коваль В.В., 

Дворецкая М.Ю.) – «Дополнительная образовательная программа спортивной 

подготовки по виду спорта сумо»; 

- танцевальный спорт (тренер-преподаватель Жилявичюс А.А.) – 

«Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта танцевальный спорт»; 

- тхэквондо (тренер-преподаватель Чепуренков Б.Ю.) – «Дополнительная 

образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта тхэквондо»; 

- футбол (тренеры-преподаватели Троян А.В., Анников Д.Ю., Ченцов С.А.) – 

«Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта футбол»; 

- художественная гимнастика (тренеры-преподаватели Иванова В.А., 

Панасенкова Д.В., Моисеенкова М.С.) – «Дополнительная образовательная 

программа спортивной подготовки по виду спорта художественная 

гимнастика»; 

- шахматы (тренер-преподаватель Соломонова Л.С.) – «Дополнительная 

образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта шахматы». 

2.  Тренеры-преподаватели, работающие с группами СС и ВСМ (Горбунова О.Н., 

Апёнкин И.И., Ханхалдов А.О., Комарова Л.А., Пучков А.А., Панасенкова 

Д.В., Пчелкин Е.В., Никулин Н.В., Пронин А.П., Рогов Д.В., Леоненков И.А., 

Чепуренков Б.Ю., Мигачёв И.Н., Андрусов И.С.) – занимаются с 

воспитанниками по индивидуальным планам подготовки, утверждённым 

заместителем директора по спортивной работе Леоновым  А.А. на начало 

учебного года. 

3.    Ответственность за исполнение приказа возлагаю на заместителя директора по 

спортивной работе Леонова А.А. и инструктора-методиста Мотлох Г.Х. 

 

 

 

 

 

Директор        Купреев О.А. 

  


		2023-08-31T15:29:08+0300
	Купреев Олег Александрович




